

نرخ تعرفه برق دولتی تعیین شد
۱۷۰ تومان برای هر کیلو وات ساعت

اگرچه دولتی‌ها سهم عمده‌ای از مصرف برق در ایران دارند، اما باید بااجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها نیز قیمت بالاتری برای برق به‌بردارند، به نحوی که با اجرای این قانون قیمت برق دولتی‌ها از ۸۲۲ ریال فعلی به ۱۷۰۰ ریال به ازای هر کیلووات ساعت افزایش می‌یابد. به گزارش مهر، با اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها در آینده‌ای نزدیک، قرار است دولتی‌ها در خط مقدم جراحی بزرگ اقتصادی قرار گیرند و بر اساس دستور رئیس‌جمهور، دولت خود در صفا اول اصلاح روندها و فرآیندهای مصرفی خود خواهد بود. این در حالی است که تا پیش از روزهای آغازین سال ۸۷، دستگاه‌های دولتی اگرچه مصارف بالایی داشتند و قبوض سنگین ابیها برقی‌ها را از برقی‌ها ر از وزارت نیرو دریافت می‌کردند، اما بیشتر آنها به بهانه نداشتن منابع مالی از پرداخت این قبوض سر باز می‌زدند تا اینکه دولت مصوب کرد اگر دستگاهی قبوض خود را پرداخت نکند وزارت نیرو اجازه داشته باشد با هماهنگی وزارت امور اقتصادی و دارایی، از محل بودجه‌های دولتی نزد خزانه، رقم قبوض را برداشت کند. این مصوبه توانست برخی از دستگاه‌های دولتی را به راه مصرف صحیح بکشانند، اگرچه برخی‌ها هم ترجیح دادند همچنان بر ریل مصرف بی‌رویه قرار گیرند. به هر حال پرویز فتح وزیر نیروی دولت نهم مجبور شد به‌رغم تمام ارادتی که به همکاران خود در هیات دولت داشت، بعد از اخطارهای پیاپی و عدم توجه به آنها، آب و برق برخی از دستگاه‌های دولتی را قطع کند تا شاید تنبیهی برای دولتی‌های به‌مصرف باشد. البته این پایان راه نبود، بلکه در آن زمان وزارت نیرو اعلام آمادگی کرد با ارائه راهکارهای فنی، مصارف برق دستگاه‌های دولتی را به حد بهینه نزدیک کند و این کار هم صورت گرفت. در نهایت هم‌اکنون قیمت برق در بودجه سال ۸۹ به ازای هر کیلووات ساعت ۸۲۲ ریال در نظر گرفته شده است که دولتی‌ها به یاد همین بهای تمام‌شده را در قبوض خود به‌پردازند. بارها و بارها نیز در تابستان سال جاری این موضوع مطرح شد که دستگاه‌های دولتی باید مصارف خود را کنترل کرده و بهای تمام‌شده را برای برق بپردازند. اما در حال حاضر دولت به این نتیجه رسیده است که باید خود را نیز، که یکی از بزرگ‌ترین بخش‌های مصرف‌کننده برق به شمار می‌رود، زیر تیغ جراحی هدفمند کردن یارانه‌ها قرار دهد تا جایی که برخی منابع مطرح در دولت، از افزایش قیمت برق از ۸۲۲ به ۱۷۰۰ ریال به ازای هر کیلووات ساعت خبر می‌دهند. بر اساس آمارهای وزارت نیرو، بخش دولتی هم‌اکنون ۱۰ درصد از کل برق کشور را مصرف می‌کند.

با ورود اوراق به بورس قیمت وام مسکن کاهش نیافت

اگرچه فعالان بازار غیرقانونی وام مسکن ماه گذشته از ارزش تن شدن و ۱۸ میلیون تومانی مسکن به دلیل ورود اوراق به بورس خبر دادند، اما اکنون قیمت وام به دلیل نامشخص بودن وضعیت اوراق پس از ورود به بورس کاهش نیافته است. به گزارش ایسنا، قیمت وام ۱۸ میلیون تومانی خرید مسکن که همچنان پرمخ‌فشارترین وام مسکن است این روزها نسبت به ماه گذشته چندان تغییری نکرده است، به طوری که به وسیله مراکز فروش وام در صورت عدم ارائه ضمانت توسط این مراکز، از دو میلیون و ۱۰۰ هزار تا دو میلیون و ۴۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. این در حالی است که اگر مراکز فروش خود اقدام به تهیه گواهی ضمانت کنند این وام از دو میلیون و ۳۵۰ هزار تا دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. همچنین مراکز خرید و فروش وام، وام ۱۸ میلیون تومانی را بدون دریافت گواهی ضمانت با قیمت دو میلیون تومان خریداری می‌کنند و این در حالی است که اگر دارندگان وام خودشان اقدام به تهیه گواهی ضمانت کنند قیمت آن حدود ۲۵۰ هزار تومان افزایش می‌یابد. بر اساس این گزارش، هر برگ اوراق یک میلیون تومانی بانک مسکن که وارد بورس شده است به صورت آزاد با قیمت ۱۷۲ تا ۱۷۸ هزار تومان به فروش می‌رسد و در صورتی که مراکز فروش اقدام به تهیه اوراق از بورس کنند قیمت اوراق ۱۰ هزار تومان کمتر خواهد بود اما این پروسه از ۴ تا ۱۵ روز به طول می‌انجامد.

نوده‌فرهانی ابقا شد

قاسم نوده‌فرهانی رئیس چهارمین دوره شورای اصناف کشور شد. قاسم نوده‌فرهانی در انتخابات هیات‌رئیس شورای اصناف برای دومین دوره متوالی رئیس شورای اصناف کشور شد. جلال‌الدین محمد شکریه و سعید مبینی به عنوان نواب اول و دوم رئیس انتخاب شدند و همچنین عبدالله افشاری‌صالح و فرهاد عزت پور نیز به عنوان دبیر و خزانه‌دار انتخاب شدند. پیش از این اعلام شده بود با رای منصور عالیپور مدیرعامل فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه و نماینده وزیر در شورای اصناف رئیس مشخص شود چراکه شش نفر اعضای شورای اصناف سه به سه به نماینده مجمع امور و توزیعی و تولیدی رای داده‌اند.

پارت پولاد

تولیدکننده پنجره UPVC با مجهزترین ماشین آلات آلمانی

با پنجره‌های دوجداره خودتان به خودتان یارانه بدهید.

تعویض پنجره‌های تک جداره با پنجره‌های عایق یوپی‌وی‌سی فقط در یک روز بدون نیاز به تخریب، گچ کاری و نقاشی مجدد

تلفن : ۰۲۱۴۵۵۷۳-۰۲۱۴۵۵۷۲ - ۰۲۱۴۵۵۷۱ - ۰۲۱۴۵۵۷۰ (۰۲۱)

همراه اول به فرابورس معرفی شد قلک ارتباطات شکسته شد



گروه اقتصادی: نوبت به شکستن قلک حوزه ارتباطات رسید. با وجودی که شرکت ارتباطات سیار بالاترین درآمد را در بخش مخابراتی دارد و بزرگ‌ترین منبع تامین مالی در این بخش است اما در آستانه واگذاری در فرابورس است. مراسم معارفه سهام شرکت ارتباطات سیار ایران (همراه اول) پیش از عرضه در فرابورس با حضور مدیران شرکت‌های سرمایه‌گذاری و فعالان بازار سرمایه در سالن همایش‌های رازی برگزار شد. در این مراسم مدیرعامل همراه اول با بیان اینکه بازار ارتباطات همراه از جذابیت سرمایه‌گذاری برخوردار است، گفت: «همراه اول به عنوان اپراتور پیش‌تاز با سهم غالب و با ثبات بیشتر و پشتوانه مالی قوی، توانسته درآمد خود را هر ساله افزایش دهد و در واقع می‌توان گفت فرصتی طلایی برای سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه ایران است.» وحید صدوقی مدیرعامل شرکت ارتباطات سیار ایران با اشاره به عملکرد و با ارائه گزارش فعالیت‌های این شرکت طی سال‌های فعالیت‌اش اظهار کرد: «ارائه سیم‌کارت تلفن همراه در سال ۷۳ آغاز شد که این سرویس در تهران با ارائه هفت‌هزار سیم‌کارت شروع به کار کرد و در دوره بعدی و در سال ۸۱، تالیا و در سال ۸۵ اپرانسل کار را خود را آغاز کردند.» او ادامه داد: «چهار مجوز وایمکس در سال ۸۷ ارائه شد و در سال ۸۸ مخابرات خصوصی شد و در سال ۸۹ پروانه اپراتور سوم واگذار شد و در همین سال نیز ۴۰ درصد سهم شرکت مبین‌نت توسط همراه اول خریداری و در نهایت سهام همراه اول در فرابورس پذیرفته شد.» صدوقی در ادامه با بیان اینکه براساس یک پیش‌بینی در سال ۲۰۱۴ تعداد مشترکان تلفن همراه در کشور ۱۰۳ میلیون نفر خواهد بود، اظهار کرد: «بر همین اساس ضرب نفوذ ۱۲۲ درصد افزایش می‌یابد.» وی با بیان اینکه تالیا کمتر از یک درصد سهام بازار را دارد، گفت: «ایرانسل ۳۷ درصد و همراه اول ۶۲ درصد سهم بازار را دارند که این اطلاعات براساس سایت رسمی GSM و براساس تحقیقات مربوطه عنوان می‌شود.» صدوقی با اشاره به جایگاه همراه اول و سیم‌کارت‌های دائمی آن در کشور گفت: «ما در کشور به لحاظ تعداد مشترکان سیم‌کارت‌های دائمی و کل مشترکان رتبه اول را داریم. در خاورمیانه و بین ۵۲ کشور رتبه اول و در دنیا و بین ۷۸۰ اپراتور در زمینه سیم‌کارت‌های دائمی رتبه هفدهم و در زمینه کل مشترکان رتبه بیست و ششم را دارا هستیم.» مدیرعامل شرکت ارتباطات سیار ایران در بخشی از سخنان خود با بیان اینکه ما نوآوری در سبد محصولات، خدمات و ارتقای فناوری و کیفیت شبکه را در دست داریم، اظهار کرد: «تاکید همراه اول در سرویس‌های ارزش افزوده و سرویس پرداخت همراه اول است.»

وی افزود: «می‌توان گفت همراه اول با ارائه سرویس پرداخت همراه بالغ بر ۴۰ میلیون پوز را در اختیار دارد که ما در این زمینه یکی از بهترین شرکت‌های مشاور را انتخاب کردیم.» او با بیان اینکه با فعالیت‌ها و اقدامات انجام‌شده توانستیم ترافیک GPRS همراه اول را بیش از ۱۳ برابر افزایش دهیم، گفت: «رویکرد شرکت به ارائه سرویس‌های نسل چهارم است. کار تجهیز شبکه را در دست داریم که بتوانیم نسل چهارم را به مشترکان‌مان ارائه دهیم.» وی با بیان اینکه شرکت ارتباطات سیار در آبان‌ماه سال ۸۳ ایجاد شد و اولین سال مالی ما سال ۸۴ بود، تصریح کرد: «از سال ۸۵ تا سال ۸۸ شرکت هر ساله ۴۰ درصد درآمد داشت و پیش‌بینی می‌شود تا پنج سال آینده هر ساله ۱۹ درصد افزایش درآمد داشته باشیم و در مجموع دیدگاه در مجموعه شرکت ارتباطات سیار از نگرش فناوری‌محور به مشتری‌محور خواهد بود و این رویکردی است که ما به آن سمت پیش می‌رویم.»

صدوقی تاکید کرد: «روند رشد دارایی شرکت از سال ۸۴ که ۱۶ درصد بود، در سال ۸۸ به ۵۱ درصد افزایش یافت و سود خالص شرکت طی شش ماهه اول سال ۸۸ معادل ۴۰۶ میلیارد تومان بود که در شش ماهه امسال به ۴۲۲ میلیارد تومان افزایش یافت، یعنی رشدی چهار درصدی داشت.»

پنج درصد از سهام، چند روز آینده عرضه می‌شود

همچنین محمد آرام‌نبار مدیرعامل تامین سرمایه امین در توضیحی درباره نحوه‌پذیرش شرکت ارتباطات سیار در فرابورس گفت: «هدف اصلی از پذیرش این شرکت در فرابورس شفافیت بیشتر عملکرد شرکت و

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس درباره مصرف برق

هر ایرانی یک چهارم منطقه مصرف می‌کند

گروه اقتصادی: مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارش جدید خود که مرتبط با مصرف برق است اعلام کرد مصرف سرانه در ایران نسبت به ۲۱۸ کشور جهان رتبه ۹۵ را دارد و در مقایسه با کشورهای حاشیه خلیج فارس معادل ۳۵ درصد برق آنها مصرف کرده است. در این گزارش که در قالب نکاتی در مورد مصرف و چگونگی هدفمند کردن یارانه بخش برق ارائه شده، آمده است: با استناد به آمارهای موجود در سال ۱۳۸۷ بیش از ۱۸/۶ میلیون مشترک خانگی حدود ۳۲/۸ درصد برق کشور را مصرف کرده و حدود ۳۲/۲ درصد درآمدهای دستگاه اجرایی برق را از محل فروش برق تامین کرده‌اند. همین آمار برای بخش تجاری به ترتیب حدود ۱۲/۷، ۱۷/۱ درصد برای بخش صنعت حدود ۱۰/۳، ۳۲/۱ و ۳۷/۴ درصد و بالاخره برای بخش کشاورزی ۰/۷، ۱۳/۲ و ۱/۸ درصد بوده است. طبق این گزارش بخش کشاورزی به نسبت مصرف برق خود، از بیشترین یارانه برق برخوردار بوده و بخش تجاری از کمترین یارانه بهره‌مند شده است، به طوری که بخش تجاری با داشتن ۱۶/۲ برابر مشترکان برق نسبت به مشترکان بخش کشاورزی، حدود نصف این بخش مصرف برق داشته است و حدود ۱۰/۸ برابر بخش مذکور به دستگاه اجرایی، هزینه مصرف برق پرداخت کرده است. بعد از بخش کشاورزی، بیشترین یارانه برق نصیب بخش خانگی شده و بعد از آن بخش صنعت و سپس بخش عمومی از آن برخوردار شده‌اند. باید توجه داشت که بخش عمومی شامل مشترکاتی است که بعضی از آنها مثل مساجد یا مدارس دارای کمترین نرخ برق بوده‌اند و بعضی نیز مثل سازمان‌ها و ادارات دولتی بالاترین نرخ برق را پرداخت کرده‌اند. این گزارش می‌افزاید: نرخ برق در بخش خانگی تاکنون مغفول بوده است، به طوری که مشترکان واقع در غرب استان مازندران و بعد از آن تهران بزرگ بیشترین متوسط نرخ برق را پرداخت کرده‌اند و کمترین متوسط نرخ پرداختی بابت برق مصرفی نیز مربوط به استان‌های هرم‌زگان، بوشهر و خوزستان بوده است به طوری که اهالی غرب استان مازندران به ازای هر کیلووات ساعت به طور متوسط حدود ۲/۸۳ برابر متوسط اهالی استان هرمزگان و حدود ۲/۷۹ برابر متوسط استان بوشهر و حدود ۳/۳۷ برابر متوسط استان خوزستان هزینه‌های پرداخت کرده‌اند. آمارها نشان می‌دهد گرچه در مجموع همه مشترکان برق خانگی از یارانه برق بهره می‌برند ولی اولاً مشترکان برق خانگی استان‌های خوزستان، بوشهر و هرمزگان از بیشترین یارانه برق بهره‌مند شده‌اند و ثانیاً با اعمال سیاست‌های تعرفه پلکانی برق، مشترکان دارای مصرف بیشتر از یارانه کمتری برخوردار بوده‌اند. مرکز پژوهش‌ها در ادامه پیشنهادت خود را نیز در ۱۵ بند به این شرح ارائه داد:

۱- تعرفه برق کشور و مقدار درآمد دستگاه اجرایی برق از فروش برق به گونه‌ای است که ادامه فعالیت آن را با مشکل شدید کمبود منابع مالی مواجه کرده است، لذا اصلاح تعرفه برق اجتناب‌ناپذیر است.

۲- در اکثر کشورهای جهان (حتی کشورهای سرمایه‌محور) دستگاه‌های اجرایی در تامین برق خودکفایت‌نشدند و برای تامین منابع مالی خود متکی به کمک دولتها هستند (حداقل در ۱۱- ساختار اداری، مالی و اقتصادی، تشکیلاتی، فنی و... دستگاه اجرایی برق کشور باید اصلاح شود تا هزینه‌های سرپار و مزاد آن به حداقل ممکن برسد.

۱۲- هزینه منطقی برق از مشترکان دریافت شود و از درج ردیفی به نام «جریمه» که انعکاس بد اجتماعی دارد در قبوض برق خودداری شود.

۱۳- با نصب کنتورهای هوشمند برای همه مشترکان بخش‌های مختلف با اولویت مشترکان پرمصرف و اعمال تعرفه‌های مختلف، هم به درآمد دستگاه‌های اجرایی برق کشور کمک کنند و هم ساختار فنی- اقتصادی برق را باری رسانند.

۱۴- مسوولان مربوطه باید ششبه این مطالعه را برای بخش‌های مختلف کشور (مثلاً ۲۲ منطقه شهر تهران) در دستور کار قرار دهند تا آمار دقیق‌تری از مصرف برق و یارانه آنها به‌دست‌آمده و امکان تصمیم‌گیری برای اصلاح منطقی‌تر قیمت برق فراهم آید.

۱۵- توصیه می‌شود برای چارندیشی به این خلاصه بسنده نشود و تمام مفاد گزارش مورد توجه قرار گرفته و برای اصلاح و تکمیل آن این مرکز یاری داده شود.

وزارت ارتباطات: محمود افضل‌ی هیچ سمتی در شرکت دولتی پست‌بانک ندارد

محمود افضل‌ی از نظر وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات هیچ سمتی در شرکت دولتی پست‌بانک نداشته و باید پاسخگوی اقدامات خود باشد. به گزارش روابط عمومی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، تفسیرهای نادرست فردی و بی‌توجهی به برخی موارد موجود در این حوزه موجب شده محمود افضل‌ی خود را به اشتباه مدیرعامل شرکت دولتی پست‌بانک بداند.

بر اساس این گزارش، موارد اختلافی میان وزارت ارتباطات و وزارت امور اقتصادی و دارایی در خصوص شرکت دولتی پست‌بانک همچنان در معاونت حقوقی مطرح و در حال بررسی است. بر همین اساس و تاکنون هنوز نظر نهایی معاونت حقوقی رئیس‌جمهور در این شرکت دولتی پست‌بانک، همچنان نظریه ۱۹ همراه سال جاری معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری دارای اعتبار و مورد استناد خواهد بود.

بورس و فرابورس چهارشنبه باز هستند

بازار سهام کشور و بورس‌های اوراق بهادار و فرابورس چهارشنبه جاری باز هستند. در پی اعلام تعطیلی ادارات دولتی و مدارس در روز چهارشنبه جاری مورخ ۱۰ آذر، بسیاری از فعالان بازار پیگیر وضعیت بازار سهام در آن روز هستند. بر اساس گزارش فارس، در حالی به گفته محمدرضا شهیدی‌تبار رئیس هیات‌مدیره بورس کالا، این بورس در چهارشنبه جاری تعطیل نیست که بررسی‌های به عمل آمده نشان می‌دهد مسوولان بازار سرمایه کشور مانند چهارشنبه گذشته برنامه‌ای برای تعطیلی بازار سهام ندارند. بنابراین بازار سهام کشور و بورس‌های اوراق بهادار و فرابورس چهارشنبه جاری باز هستند.

ارز	نوسان	بانکی (تومان)	نوسان
دلار امریکا	۱۰۶۲	۲	۱۰۳۹
یورو	۱۴۰۵	۰	۱۳۷۴
پوند انگلیس	۱۶۹۰	۵	۱۶۲۴
دلار کانادا	۱۰۵۸	۳	۱۰۲۰
ریال سعودی	۲۸۵	۰	۲۷۷
حواله دلار	۱۰۶۰	۲	-
حواله یورو	۱۴۲۳	۲۱	-
طلا و سکه	قیمت (تومان)	نوسان	
سکه طرح قدیم	۳۷۱۰۰۰	۱۰۰۰	▲
سکه طرح جدید	۳۴۱۰۰۰	۰	▶
نیم سکه بهار آزادی	۱۷۱۵۰۰	۵۰۰	▲
ربع سکه بهار آزادی	۸۷۰۰۰	۰	▶
یک گرم طلا ۱۸ عیار	۳۴۸۵۰	۵۰	▲

اجاق‌گاز سامسونگ

نصب رایگان

ساخت ایتالیا

GS25

هدیه سامسونگ

SAMSUNG

GS25

استیل- ۵ شعله - دارای ترموکویل- فن‌دک اتوماتیک- سیستم تهیزکننده خودکار- جوجه گردان- پایه های فلزی قابل تنظیم از 10 تا 16 سانتی متر- محفظه گرم خانه- شبکه چدنی- طبقات قابل تنظیم داخل فر

GS20

استیل- ۵ شعله - دارای ترموکویل- فن‌دک اتوماتیک- سیستم تهیزکننده خودکار- جوجه گردان- پایه های فلزی قابل تنظیم از 10 تا 16 سانتی متر- محفظه گرم خانه- شبکه چدنی- طبقات قابل تنظیم داخل فر

GW15

عایبی (سفید)- ۵ شعله - دارای ترموکویل - فن‌دک اتوماتیک- سیستم تهیزکننده خودکار- جوجه گردان- پایه های فلزی قابل تنظیم از 10 تا 16 سانتی متر- محفظه گرم خانه- شبکه چدنی- طبقات قابل تنظیم داخل فر

فقط با ضمانت سام سرویس

www.samservice.com

پیشنهادهات: ۰۸۵۵۴۵۰۵۰

سامسونگ الکترونیک در فیال ۱۵۵۱۱ متفرقه و محصولات آن بدون گارانتی سام سرویس توزیع می شود. هیچ گونه مسئولیتی ندارد و عاقر ۹۴۲ نمایندده سام سرویس در سراسر کشور از ارائه خدمات به آن نوع ۱۵۵۱۱ اکیدا معذورند.